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Beslutsförslag Regionkontoret 
Styrning och stöd 
William Reinler 
Säkerhetsstrateg 

Datum 
2026-01-05 

Diarienummer 
RS260061 

Regionstyrelsen 
 
Beslutsförslag, Riktlinje för säkerhet och trygghet för 
förtroendevalda 

Förslag till beslut 

Regionstyrelsens arbetsutskott beslutar att föreslå regionstyrelsen besluta att 
• fastställa Riktlinje för säkerhet och trygghet för förtroendevalda 

politiker 

Sammanfattning 

Mot bakgrund av ett allvarligt omvärldsläge, utsattheten bland förtroendevalda 
politiker och de behov som valåret innebär pågår det vid regionkontoret i 
Region Halland ett arbete med att samordna arbetet med våra folkvaldas 
säkerhet och trygghet. Ny lagstiftning på området innebär vidare ett behov av 
att tydliggöra ansvar, roller och inriktning. Som ett steg i regionens arbete har 
en riktlinje tagits fram som beskriver ramarna och inriktningen för detta 
arbete. Riktlinjen blir en viktig del av den samlade regionala styrningen på 
området och den bidrar i förlängningen till att stärka motståndskraften i vårt 
demokratiska system. Riktlinjen föreslås fastställas av regionstyrelsen. 

Bakgrund 

Den lokala och regionala demokratin är ett gemensamt ansvar för Region 
Halland och alla som lever och verkar i länet. För att värna det demokratiska 
systemet är det därför regionens ansvar som stor demokratiaktör i Halland att 
på olika sätt bidra till en säker och trygg vardag för våra förtroendevalda 
politiker. På det viset bidrar regionen i arbetet med att bygga ett 
motståndskraftigt samhälle och en livskraftig lokal och regional demokrati.  
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Under senare år har vi däremot sett en utveckling där debatt- och 
samtalsklimatet har blivit allt hårdare, och där hot, hat och otillåten påverkan 
mot politiker har blivit vanligare. Av tidigare mätningar framgår vidare att 
utsattheten ökar under valår. Med denna utveckling följer ett ökat fokus på det 
systematiska arbetet med förtroendevaldas säkerhet och trygghet. Mot 
bakgrund av samhällsutvecklingen har även lagstiftningen delvis förändrats för 
att tydliggöra ansvaret för de förtroendevaldas situation. Genom en 
förändring i kommunallagen har kommuner och regioner fått ett utökat 
ansvar för att förebygga ohälsa och olyckor hos kommun- och regionråd på 
grund av hot och våld.   

Sedan slutet av 2025 pågår ett arbete i Region Halland för att samordna 
arbetet med förtroendevaldas säkerhet och trygghet utifrån det särskilda 
behov vi kan se inför valet 2026 samt utifrån den nya lagstiftningen. Arbetet, 
som bedrivs vid regionkontoret, handlar bland annat om att se över och skapa 
tydlighet i den styrning och struktur som finns inom regionen. Genom tydlig 
styrning och struktur skapas förutsättningar för ett ändamålsenligt och 
effektivt arbete som håller över tid. 

Som ett steg i detta arbete har en riktlinje tagits fram som skapar en 
gemensam grund för arbetet med förtroendevaldas säkerhet och trygghet 
utifrån ett proaktivt såväl som reaktivt perspektiv. Genom att arbeta 
förebyggande kan Region Halland minimera den negativa påverkan på de 
förtroendevalda och genom att hantera oönskade händelser på ett systematiskt 
sätt stärker regionen rättssäkerheten, trovärdigheten och motståndskraften i 
organisationen. Riktlinjen blir en viktig komponent i regionens styrning på 
området genom att den anger ramarna och en inriktning för regionens 
fortsatta arbete och utveckling. 

Barnkonsekvens- och jämställdhetsanalys 

Inga konsekvenser för barn, kvinnor eller män med anledning av beslutet. 
 
Beslutsförslaget till regionstyrelsens arbetsutskott avser fastställande av en 
riktlinje för säkerhet och trygghet för förtroendevalda politiker. Av statistik 
från Brottsförebyggande rådet framgår att kvinnor är något mer utsatta än 
män för brott kopplat till sitt förtroendeuppdrag. Att fastställa riktlinjen 
innebär däremot inga direkta konsekvenser ur jämställdhetsperspektiv då 
riskerna att utsättas för brott kan antas förändras likt mellan könen med 
anledning av den inriktning för arbetet som följer av riktlinjen.   
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Ekonomiska konsekvenser av beslutet 

Inga ekonomiska konsekvenser med anledning av beslutet. 
 

Regionkontoret 

Krister Björkegren Cristine Karlsson 
Regiondirektör Bitr. regiondirektör 

Bilaga: 
Riktlinje för säkerhet och trygghet för förtroendevalda politiker 

Styrelsens/nämndens beslut delges 
Regionens nämnder och bolag. 
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